
 
PROCESSO SELETIVO Nº 08/2021 

 
RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 

 
A Prefeitura Municipal de Sapucaí-Mirim, através do Prefeito Municipal, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE 
RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital: 
 
1 – No quadro do item 1.2, para as funções de Professor (a) e Professor(a) de 
informática e Técnico de Enfermagem,  passam a constar da seguinte forma: 
 

Ensino Médio e/ou Técnico 

Funções 
 

Vagas 
 

Carga 
Horária 

Salário 
Base 

Requisitos 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

1 + CR 
30 HORAS 
SEMANAIS 

R$ 1.100,00 

ENSINO MÉDIO 
COMPLETO E 

CURSO TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM 
E REGISTRO NO 

COREN 

 

 
Ensino Superior 

Funções 
 

Vagas 
 

Carga 
Horária 

Salário 
Base 

Requisitos 

PROFESSOR(A) 01 + CR 
25 HORAS 
SEMANAIS 

R$ 1.803,90 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA OU 

MAGISTÉRIO 
NORMAL 

SUPERIOR 

PROFESSOR(A) DE 
INFORMATICA 

01 + CR 
25 HORAS 
SEMANAIS 

R$ 1.803,90 

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA OU 

MAGISTÉRIO 
NORMAL 

SUPERIOR E 
ESPECIALIZAÇÃO 
EM INFORMATICA  

 
2 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados. 

 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 

Sapucaí-Mirim, 23 de novembro de 2021 

 

Nilson Gonçalves Trindade 
Prefeito Municipal 

 


